
KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 822 23 CC-CZ: 2112
Místo: Šternberk Datum: 08.07.2016

Zadavatel: IČ: 00299529

Město Šternberk DIČ: CZ00299529

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 45186677

ing. Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Poznámka:

Cena bez DPH 696 881,93

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 696 881,93 21,00% 146 345,21

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 843 227,14

Šternberk - lokalita Oblouková

2 - Opěrná zeď

2-1 - Opěrná zeď-soupis prací

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve
sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 1 z 37



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Šternberk Datum: 08.07.2016

Zadavatel: Město Šternberk Projektant: ing. Petr Doležel
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 696 881,93

HSV - Práce a dodávky HSV 675 500,54

001 - zemní práce 108 463,13

2 - Zakládání 151 105,86

3 - Svislé a kompletní konstrukce 295 571,88

91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 41 202,00

96 - Bourání konstrukcí 54 811,26

998 - Přesun hmot 24 346,41

PSV - Práce a dodávky PSV 21 381,39

711 - Izolace proti vodě 21 381,39

Šternberk - lokalita Oblouková

2 - Opěrná zeď

2-1 - Opěrná zeď-soupis prací

Strana 2 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Šternberk Datum: 08.07.2016

Zadavatel: Město Šternberk Projektant: ing. Petr Doležel
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 696 881,93

D HSV Práce a dodávky HSV 675 500,54

D 001 zemní práce 108 463,13

1 K 112101101
Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes
100 do 300 mm

kus 6,000 400,00 2 400,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou
započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na vzdálenost do 50 m
nebo s naložením na dopravní prostředek. 3. Průměr kmene se měří v místě řezu. 4. Ceny nelze
užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat příslušnými
cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 5. Počet stromů při kácení souvislého lesního
porostu lze určit podle tabulky uvedené v příloze č. 2. 6. Práce jsou prováděné technikou volného
kácení. O volné kácení se jedná v případě, kdy se kácí strom s volným kruhovým prostorem o
poloměru minimálně 1,5 násobku výšky káceného stromu ve všech směrech.

VV Opěrná zeď - položka výkazu výměr 34
VV 6 6,000

2 K 112111111 Spálení větví stromů všech druhů stromů o průměru kmene přes 0,10 m na hromadách kus 6,000 290,00 1 740,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na likvidaci ohniště. 2. Cena lze použít i pro pálení nehroubí z
prořezávek, 1 ks odpovídá 400 m2 nehroubí. 3. Množství měrných jednotek se určuje v kusech
stromů.

VV Opěrná zeď - položka výkazu výměr 34

2-1 - Opěrná zeď-soupis prací

Šternberk - lokalita Oblouková

2 - Opěrná zeď

Strana 3 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV 6 6,000

3 K 112201101
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 
kořenů průměru přes 100 do 300 mm

kus 6,000 450,00 2 700,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 
započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 
naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 
porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1. 4. Zásyp jam po 
pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 
místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 
naměřených hodnot. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 34
VV 6 6,000

4 K 112211111 Spálení pařezů na hromadách průměru přes 0,10 do 0,30 m kus 6,000 120,00 720,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodorovné přemístění pařezů ze vzdálenosti do 20 m, 
b) ukládání pařezů na ohništi c) udržování ohně d) likvidaci ohniště e) zajištění požární ochrany 
prostoru, v němž se spalování provádí 2. Průměr pařezů se měří v místě řezu kmene. 3. Hromada 
je navršená figura pařezů hrubě očištěných a upravených štípáním ke spálení. 4. Počet kusů na 
hromadě je u ceny: a) 112 21-1111 cca 30 ks, b) 112 21-1112 cca 15 ks, c) 112 21-1113 cca 5 ks, d) 
112 21-1114 cca 2 ks. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 34
VV 6 6,000

5 K 162201401
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 
1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm

kus 6,000 20,00 120,00 CS ÚRS 2016 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 34
VV 6 6,000

6 K 162201411
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 
1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm

kus 6,000 120,00 720,00 CS ÚRS 2016 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 34
VV 6 6,000

7 K 162301421
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 
5000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 6,000 80,00 480,00 CS ÚRS 2016 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 34
VV 6 6,000

Strana 4 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

8 K 151101101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 
příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 16,000 60,00 960,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou 
tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami 
příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení 
zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. Předepisuje-li projekt: a) ponechat 
pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním 
a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů, b) 
vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení 
stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, c) kotvení stěn, 
oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn 
příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 33
VV 16 16,000

9 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na 
vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 16,000 15,00 240,00 CS ÚRS 2016 01

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 33
VV 16 16,000

10 K 121101103
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 
upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 100 do 
250 m

m3 10,958 90,00 986,22 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, 
kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do 
objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 
Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných 
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 
každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 
a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení 
se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 
přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na 
vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění 
neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí 
ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . 
c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí 
podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 17
VV 73,05*0,15 10,958

Strana 5 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

11 K 131201102
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 186,250 110,00 20 487,50 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 
zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i 
když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů 
pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt 
hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a) 
v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo 
nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. 
Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny 
i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na 
svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 
podmínek katalogu. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 19
VV 186,25 186,250

12 K 131201109
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 186,250 12,00 2 235,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 
vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 
zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i 
když skutečný objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů 
pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-li projekt 
hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení a) 
v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených nebo 
nezapažených hloubených vykopávek; b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 4. 
Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 5. V cenách jsou započteny 
i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 6. Náklady na 
svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 
podmínek katalogu. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 19
VV 186,25 186,250

13 K 162301102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 89,930 50,00 4 496,50 CS ÚRS 2016 01

Strana 6 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 19
VV 89,93 89,930

14 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 96,330 100,00 9 633,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 19
VV 96,33 96,330

15 K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 577,980 10,00 5 779,80 CS ÚRS 2016 01

Strana 7 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 19
VV 96,33*6 577,980

16 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 183,027 90,00 16 472,43 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek. 

VV skládka 16 km
VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 19
VV 96,33*1,9 183,027

Strana 8 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

17 K 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 
množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

m3 100,888 45,00 4 539,96 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 
na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 
ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na 
vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé 
lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m 
svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 
vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 
a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 
se určí v rostlém stavu horniny. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 14
VV 45,86 45,860
VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 15
VV 29,72 29,720
VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 16
VV 14,35 14,350
VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 17
VV 73,05*0,15 10,958

18 K 162301101
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 10,958 45,00 493,11 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr  17
VV 73,05*0,15 10,958

19 K 162301102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 
4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

m3 89,930 50,00 4 496,50 CS ÚRS 2016 01

Strana 9 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 14
VV 45,86 45,860
VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 15
VV 29,72 29,720
VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 16
VV 14,35 14,350

20 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 
jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 89,930 70,00 6 295,10 CS ÚRS 2016 01

Strana 10 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 
100 % PS, b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a 
objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento 
objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s 
obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu 
odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li 
v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého 
výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 
Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 
jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 
162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, 
že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého 
výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, 
nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého 
výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 
Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného 
zbylého výkopku, b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li 
předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje 
projekt. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 14
VV 45,86 45,860
VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 15
VV 29,72 29,720
VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 16
VV 14,35 14,350

21 K 172102101
Zřízení těsnící výplně z vhodné sypaniny s přemístěním sypaniny ze vzdálenosti do 10 
m, avšak bez dodání sypaniny, s příp. nutným kropením se zhutněním do 100 % PS 
nebo I(d) 0,9

m3 28,910 190,00 5 492,90 CS ÚRS 2016 01

Strana 11 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena neplatí pro: a) těsnící jádro a těsnící vrstvu zemních hrází; tyto konstrukce se oceňují 
cenami souboru cen 172 10-31 Zřízení těsnícího jádra nebo těsnící vrstvy části A 03, b) těsnění 
hradicích stěn; toto těsnění se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. V 
ceně nejsou započteny náklady na vykopávku vhodné zeminy a na přemístění výkopku z ní 
získaného na vzdálenost přes 10 m, měřenou mezi těžištěm sypané konstrukce a těžištěm 
výkopiště. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 13
VV 28,91 28,910

22 M 58331200R jílovitá -zemina -těsnící nepropustná vrstva- včetně nákupu a dopravy t 63,602 190,00 12 084,38

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 13
VV 28,91*2,2 63,602

23 K 181111111
Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice 
souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes +/-50 do +/- 100 mm v rovině 
nebo na svahu do 1:5

m2 73,050 15,00 1 095,75 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu. 2. 
Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku. 3. V cenách nejsou započteny náklady 
na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 215 90-1.. Zhutnění podloží pod násypy z 
rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 
uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 17
VV 73,05 73,050

24 K 181301102
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 
do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 73,050 25,00 1 826,25 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 
na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání 
ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a 
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 17
VV 73,05 73,050

25 K 181411141
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 
utažení parterového v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 73,050 20,00 1 461,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 12 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 
c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 
80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 
schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 
oceňují individuálně. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 18
VV 73,05 73,050

26 M 005724150 Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková směs exclusive (10 kg) kg 1,096 130,00 142,48 CS ÚRS 2016 01

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 18
VV 73,05*0,015 1,096

27 K 185803111 Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 73,050 5,00 365,25 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na : a) vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02 
souboru cen 185 80-42 Vypletí, b) zalití; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 185 80-
43 Zalití rostlin vodou c) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru 
cen 184 80-22 Chemické odplevelení trávníku, d) hnojení; tyto práce se oceňuji cenami části A02 
souboru cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 Hnojení. 2. V cenách jsou 
započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením shrabu na dopravní prostředek s 
odvezením do vzdálenosti 20 km a vyložením shrabu. 3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou 
uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 18
VV 73,05 73,050

D 2 Zakládání 151 105,86

28 K 271532212
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu z kameniva 
hrubého, frakce 16 - 32 mm

m3 12,600 590,00 7 434,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny slouží pro ocenění násypů pod základové konstrukce tloušťky vrstvy do 300 mm. 2. Násypy 
s tloušťkou vrstvy přesahující 300 mm se ocení cenami souboru cen 213 31-…. Polštáře zhutněné 
pod základy v katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 1
VV 12,6 12,600

29 K 274313811 Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 25/30 m3 37,350 2 630,00 98 230,50 CS ÚRS 2016 01

Strana 13 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž 
pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na 
určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami 
katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje 
katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 4
VV 37,35 37,350

30 K 274351215
Bednění základových stěn pasů svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo 
zalomené ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných 
vzpěr zřízení

m2 66,760 290,00 19 360,40 CS ÚRS 2016 01

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 5
VV 66,76 66,760

31 K 274351216
Bednění základových stěn pasů svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo 
zalomené ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných 
vzpěr odstranění

m2 66,760 70,00 4 673,20 CS ÚRS 2016 01

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 5
VV 66,76 66,760

32 K 451315123 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 150 mm, z betonu C 8/10 m2 60,370 288,00 17 386,56 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu lze použít pro podkladní vrstvu z prostého betonu pod základové konstrukce. 2. Příplatek 
řeší náklady na vícepráce při ruční ukládce pro sklon podkladní vrstvy ve svahu (skluzy u opěry). 3. 
V cenách jsou započteny náklady na vlastní betonáž, rozhrnutí a případně hutnění betonu 
požadované konzistence, uhlazení horního povrchu podkladní vrstvy, ošetření a ochranu čerstvě 
uloženého betonu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zhutnění podloží pod podkladní 
vrstvy a vyčištění základové spáry, tyto se oceňují cenami katalogu 800-2 Základy a zvláštní 
zakládání, b) podkladní vrstva ze štěrku hutněného u plošného založení, tyto se oceňují souborem 
cen 451 57-78 Podkladní a výplňová vrstva z kameniva, c) zhotovení bednění vrtací šablony pilot 
nebo odbourání hlav pilot ze železobetonu u základu založeného na pilotách. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 2
VV 60,37 60,370

33 K 451351111
Bednění podkladní vrtací šablony základu z hranolů a prken hloubky do 300 mm 
zřízení

m2 11,170 290,00 3 239,30 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady založení vnějšího bednění z hranolu a prken na podkladní 
vrstvě ze štěrku, rozměření polohy vnitřního bednění otvorů pro vrtaní pilot, zhotovení a zajištění 
polohy vnitřního bednění pro tloušťku vrtací šablony do tloušťky 300 mm, nástřik bednění 
odformovacím prostředkem, odbednění vrtací šablony. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
ukládku výztuže ze sítí do vrtací šablony, tyto se oceňují souborem cen 273 36-14 Výztuž základů 
ze svařovaných sítí. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 3
VV 11,17 11,170

Strana 14 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

34 K 451351211
Bednění podkladní vrtací šablony základu z hranolů a prken hloubky do 300 mm 
odstranění

m2 11,170 70,00 781,90 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady založení vnějšího bednění z hranolu a prken na podkladní 
vrstvě ze štěrku, rozměření polohy vnitřního bednění otvorů pro vrtaní pilot, zhotovení a zajištění 
polohy vnitřního bednění pro tloušťku vrtací šablony do tloušťky 300 mm, nástřik bednění 
odformovacím prostředkem, odbednění vrtací šablony. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
ukládku výztuže ze sítí do vrtací šablony, tyto se oceňují souborem cen 273 36-14 Výztuž základů 
ze svařovaných sítí. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 3
VV 11,17 11,170

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 295 571,88

35 K 274353112
Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových konstrukcích v pasech včetně 
polohového zajištění a odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. průřezu 
přes 0,01 do 0,02 m2, hl. přes 0,50 do 1,00 m

kus 1,000 200,00 200,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro jakýkoliv způsob provádění kotevních otvorů, (např. ztraceným bedněním 
z pletiva, bandáží na rámu, hranoly polystyrénu s vyjmutím, dutinovými tvarovkami apod.). Ceny 
lze použít i pro bednění kotevních otvorů a prostupů ve stěnových a stropních konstrukcích. 2. Pro 
volbu cen kotevních otvorů s proměnným průřezem v části nebo celé výšce otvoru je rozhodující 
průměrný průřez v místě zkosení. 3. Zalévání kotevních otvorů se oceňuje cenami souboru cen 278 
31-1 . Zálivka kotevních otvorů z betonu prostého. 

VV Opěrná zeď -technická zpráva bod 4.3
VV 1 1,000

36 K 327324128
Opěrné zdi a valy z betonu železového odolný proti agresivnímu prostředí (XA) tř. C 
30/37

m3 12,920 2 810,00 36 305,20 CS ÚRS 2016 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv tloušťku zdí. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 6
VV 12,92 12,920

37 K 327351211 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m zřízení m2 88,240 510,00 45 002,40 CS ÚRS 2016 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Bednění zdí a valů výšky přes 20 m se oceňuje podle ustanovení úvodního katalogu. 2. Ceny lze 
použít i pro bednění základů z betonu prostého nebo železového. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 7
VV 88,24 88,240

38 K 327351221 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m odstranění m2 88,240 100,00 8 824,00 CS ÚRS 2016 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Bednění zdí a valů výšky přes 20 m se oceňuje podle ustanovení úvodního katalogu. 2. Ceny lze 
použít i pro bednění základů z betonu prostého nebo železového. 

Strana 15 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 7
VV 88,24 88,240

39 K 327361006 Výztuž opěrných zdí a valů průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,270 33 000,00 8 910,00 CS ÚRS 2016 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro případné výztuže základů opěrných zdí a valů. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 8
VV 0,27 0,270

40 K 327361040 Výztuž opěrných zdí a valů ze sítí svařovaných t 2,440 29 500,00 71 980,00 CS ÚRS 2016 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro případné výztuže základů opěrných zdí a valů. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 8
VV 2,44 2,440

41 K 348273911
Ploty z tvárnic betonových kovové doplňky k plotovému zdivu vkládané do ložných 
spár současně při zdění ostatní vratový pant

kus 4,000 300,00 1 200,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Množství jednotek se u: a) plotových zdí určuje v m2 plochy zdiva, b) příplatku za vyztužení 
sloupku průběžných plotových zdí určuje v m2 plochy zdiva, c) ztužujících věnců průběžných 
plotových zdí určuje v m délky zdiva, d) plotové stříšky určuje v m délky zdiva, e) plotových 
sloupků určuje v m výšky jednotlivých sloupků, f) sloupových hlavic určuje v kusech jednotlivých 
sloupů, g) kovových doplňků plotového zdiva určuje v kusech jednotlivých dílů. 2. Položky -229. 
jsou určeny pro ocenění ztužujících sloupků u průběžných plotových zdí, jedná se o tzv. ztracené 
sloupky. 3. Položky -23.. jsou určeny pro ocenění ztužujících věnců u průběžných plotových zdí 
výšky přes 2 m. 

VV SO 101-komunikace-položka výkazu výměr 48
VV 4 4,000

42 K 348273912
Ploty z tvárnic betonových kovové doplňky k plotovému zdivu vkládané do ložných 
spár současně při zdění ostatní pant na vrátka

kus 2,000 200,00 400,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Množství jednotek se u: a) plotových zdí určuje v m2 plochy zdiva, b) příplatku za vyztužení 
sloupku průběžných plotových zdí určuje v m2 plochy zdiva, c) ztužujících věnců průběžných 
plotových zdí určuje v m délky zdiva, d) plotové stříšky určuje v m délky zdiva, e) plotových 
sloupků určuje v m výšky jednotlivých sloupků, f) sloupových hlavic určuje v kusech jednotlivých 
sloupů, g) kovových doplňků plotového zdiva určuje v kusech jednotlivých dílů. 2. Položky -229. 
jsou určeny pro ocenění ztužujících sloupků u průběžných plotových zdí, jedná se o tzv. ztracené 
sloupky. 3. Položky -23.. jsou určeny pro ocenění ztužujících věnců u průběžných plotových zdí 
výšky přes 2 m. 

VV SO 101-komunikace-položka výkazu výměr 48
VV 2 2,000

43 K 348101220 Montáž vrat a vrátek k oplocení na sloupky ocelové, plochy jednotlivě přes 2 do 4 m2 kus 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2016 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku dílců, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV SO 101-komunikace-položka výkazu výměr 48
VV 1 1,000

Strana 16 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

44 M 55342321R branka vchodová kovová Tahokov 1600 x 1000 mm kus 1,000 16 000,00 16 000,00

VV SO 101-komunikace-položka výkazu výměr 48
VV 1 1,000

45 K 348101250
Montáž vrat a vrátek k oplocení na sloupky ocelové, plochy jednotlivě přes 8 do 10 
m2

kus 1,000 4 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2016 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku dílců, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV SO 101-komunikace-položka výkazu výměr 48
VV 1 1,000

46 M 55342342R brána kovová dvoukřídlová 4,0x1,6m Tahokov kus 1,000 31 000,00 31 000,00

VV SO 101-komunikace-položka výkazu výměr 48
VV 1 1,000

47 K 311113222
Nadzákladové zdi z tvárnic ztraceného bednění štípaných, včetně výplně z betonu 
třídy C 16/20 barevných, tloušťky zdiva 200 mm

m2 12,000 1 766,00 21 192,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a uložení betonu 2. V cenách -3212 až -3234 jsou 
započteny i náklady na doplňkové - rohové tvárnice. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 
dodání a uložení betonářské výztuže; tyto se oceňují cenami souboru cen 31* 36- . . Výztuž 
nadzákladových zdí. 4. Množství jednotek se určuje v m2 plochy zdiva. 

VV SO 101-komunikace-položka výkazu výměr 47
VV 150*0,2*0,4 12,000

48 K 311113132
Nadzákladové zdi z tvárnic ztraceného bednění hladkých, včetně výplně z betonu 
třídy C 16/20, tloušťky zdiva přes 150 do 200 mm

m2 28,080 1 566,00 43 973,28 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a uložení betonu 2. V cenách -3212 až -3234 jsou 
započteny i náklady na doplňkové - rohové tvárnice. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 
dodání a uložení betonářské výztuže; tyto se oceňují cenami souboru cen 31* 36- . . Výztuž 
nadzákladových zdí. 4. Množství jednotek se určuje v m2 plochy zdiva. 

VV SO 101-komunikace-položka výkazu výměr 47
VV 347*0,2*0,4+8*0,2*0,2 28,080

49 K 348361211 Výztuž zábradelních zídek a podezdívek z oceli 10 216 (E) t 0,020 33 000,00 660,00 CS ÚRS 2016 01

VV SO 101-komunikace-položka výkazu výměr 47
VV 29,2*3*0,000222 *1,01 0,020

50 K 953241211
Osazení smykových trnů do dilatačních spár jednoduchých pro nižší zatížení z 
nerezové nebo pozinkované oceli s pouzdrem z nerezové oceli nebo plastu (typ ESD S, 
ESD SQ, ESD K), průměr 20 mm

kus 10,000 250,00 2 500,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 17 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1111 až -1114 jsou započteny i náklady na osazení smykového trnu, v cenách -1211 až -
1517 i náklady na osazení smykového trnu a pouzdra do obou dilatačních celků. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na dodávku smykového trnu, pouzdra a protipožárních manžet, které se oceňují 
ve specifikaci. 3. V cenách nejsou započteny náklady na přídavnou výztuž, která se oceňuje 
současně s výztuží betonářskou. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 20
VV 5*2 10,000

51 M 130210170
Ocel betonářská a příslušenství tyče ocelové žebírkové značka oceli BSt 500S, tyče 6 
a 12 m D 20 mm

t 0,015 95 000,00 1 425,00 CS ÚRS 2016 01

P
Poznámka k položce:
Hmotnost: 2,47 kg/m

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 20
VV 0,015 0,015

D 91  Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 41 202,00

52 K 348273000R
Demontáž a montáž plynoměru včetně osazení a dodání skříně HUP, revize pylnové 
zařízení

kus 1,000 19 000,00 19 000,00

VV SO 101-komunikace-položka výkazu výměr 39
VV 1 1,000

53 K 931992111 Výplň dilatačních spár z polystyrenu pěnového, tloušťky 20 mm m2 6,400 50,00 320,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na řezání desek z polystyrenu na požadovaný rozměr a uložení 
do bednění dilatační spáry s nutným zajištěním před betonáží. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady bednění čela dilatační spáry a vložení lišt zkosení dilatační spáry, tmelení dilatační spáry 
s předtěsněním, tyto se oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, 
profily a tmely. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 21
VV 6,4 6,400

54 K 931994103
Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely pásem „waterstop“ 
ukončujícím, spáry dilatační

m 17,000 150,00 2 550,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 18 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách těsnění spár pásy „waterstop“ jsou započteny náklady na rozměření délky pásu v 
konstrukci, nastříhaní a lepení pásu na požadovaný rozměr, uchycení hřebenu pásu k výztuži a k 
bednění tak, aby nedošlo u povrchových pásů k posunutí a u vnitřních k volnému pohybu během 
betonáže, a náklady uložení pásů pro svislou nebo vodorovnou ochranu spáry. 2. V cenách těsnění 
styčné spáry profilem jsou započteny náklady na nastříhání, vložení a nalepení profilové pryže z 
nevodotěsného mikrotenového profilu nebo vodotěsného vodoubobtnajícího profilu do drážky 
styčné spáry mezi prefa dílci během montáže konstrukce zejména přesýpaných objektů. 3. Těsnění 
tmelem se používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu vytvořeném 
lištami o ploše do 1,5 cm2 u pracovních spár a 4 cm2 u dilatačních spár. V ceně jsou započteny 
náklady na penetraci pro lepší přilnavost k betonu, u dilatačních spár osazení separační vložky 
tmelu pro oddělení polystyrenové výplně dilatační spáry a uhlazení tmelu. 4. Těsnění spárovým 
profilem ze silikonu nebo uretanu jako náhrada za pohledové výplně obsahuje nastříhaní a slepení 
pásů na potřebnou délku, vložení do spáry vytvořené lištami, zkosení čela spáry do 20/20 mm nebo 
do 40/40 mm. 5. Těsnění smrštitelné (pseudo) spáry obsahuje těsnění lícové tmelem a rubové 
povrchovým pásem dilatačním „waterstop“, vložení extrudovaného polystyrenu v 1/3 plochy 
tloušťky betonové stěny. 6. V cenách nejsou započteny náklady na: a) bednění pracovních a 
dilatačních čel, bednění podpěr „waterstop“ svisle uložených, tyto se oceňují cenou 327 35-3112, 
b) bednění podpěr „waterstop“ vodorovně uložených, tyto se oceňují cenou 421 35-3112, c) vložení 
polystyrenu do dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň dilatačních spár z 
polystyrenu, d) u cen -4171 a -4172 na tmelení spáry pod izolačním pásem, tyto se oceňují cenami -
4131 až -4142, e) u cen -4171 a -4172 na penetrační nátěr betonu, tyto se oceňují cenami katalogu 
800-711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 22
VV 17 17,000

55 K 931994132
Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely tmelem silikonovým spáry 
dilatační do 4,0 cm2

m 6,000 250,00 1 500,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 19 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách těsnění spár pásy „waterstop“ jsou započteny náklady na rozměření délky pásu v 
konstrukci, nastříhaní a lepení pásu na požadovaný rozměr, uchycení hřebenu pásu k výztuži a k 
bednění tak, aby nedošlo u povrchových pásů k posunutí a u vnitřních k volnému pohybu během 
betonáže, a náklady uložení pásů pro svislou nebo vodorovnou ochranu spáry. 2. V cenách těsnění 
styčné spáry profilem jsou započteny náklady na nastříhání, vložení a nalepení profilové pryže z 
nevodotěsného mikrotenového profilu nebo vodotěsného vodoubobtnajícího profilu do drážky 
styčné spáry mezi prefa dílci během montáže konstrukce zejména přesýpaných objektů. 3. Těsnění 
tmelem se používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu vytvořeném 
lištami o ploše do 1,5 cm2 u pracovních spár a 4 cm2 u dilatačních spár. V ceně jsou započteny 
náklady na penetraci pro lepší přilnavost k betonu, u dilatačních spár osazení separační vložky 
tmelu pro oddělení polystyrenové výplně dilatační spáry a uhlazení tmelu. 4. Těsnění spárovým 
profilem ze silikonu nebo uretanu jako náhrada za pohledové výplně obsahuje nastříhaní a slepení 
pásů na potřebnou délku, vložení do spáry vytvořené lištami, zkosení čela spáry do 20/20 mm nebo 
do 40/40 mm. 5. Těsnění smrštitelné (pseudo) spáry obsahuje těsnění lícové tmelem a rubové 
povrchovým pásem dilatačním „waterstop“, vložení extrudovaného polystyrenu v 1/3 plochy 
tloušťky betonové stěny. 6. V cenách nejsou započteny náklady na: a) bednění pracovních a 
dilatačních čel, bednění podpěr „waterstop“ svisle uložených, tyto se oceňují cenou 327 35-3112, 
b) bednění podpěr „waterstop“ vodorovně uložených, tyto se oceňují cenou 421 35-3112, c) vložení 
polystyrenu do dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň dilatačních spár z 
polystyrenu, d) u cen -4171 a -4172 na tmelení spáry pod izolačním pásem, tyto se oceňují cenami -
4131 až -4142, e) u cen -4171 a -4172 na penetrační nátěr betonu, tyto se oceňují cenami katalogu 
800-711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 23
VV 6 6,000

56 K 931994171
Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely pásem izolačním 
asfaltovaným šířky do 500 mm spáry pracovní

m 73,600 120,00 8 832,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 20 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách těsnění spár pásy „waterstop“ jsou započteny náklady na rozměření délky pásu v 
konstrukci, nastříhaní a lepení pásu na požadovaný rozměr, uchycení hřebenu pásu k výztuži a k 
bednění tak, aby nedošlo u povrchových pásů k posunutí a u vnitřních k volnému pohybu během 
betonáže, a náklady uložení pásů pro svislou nebo vodorovnou ochranu spáry. 2. V cenách těsnění 
styčné spáry profilem jsou započteny náklady na nastříhání, vložení a nalepení profilové pryže z 
nevodotěsného mikrotenového profilu nebo vodotěsného vodoubobtnajícího profilu do drážky 
styčné spáry mezi prefa dílci během montáže konstrukce zejména přesýpaných objektů. 3. Těsnění 
tmelem se používá převážně u pohledových pracovních a dilatačních spár v profilu vytvořeném 
lištami o ploše do 1,5 cm2 u pracovních spár a 4 cm2 u dilatačních spár. V ceně jsou započteny 
náklady na penetraci pro lepší přilnavost k betonu, u dilatačních spár osazení separační vložky 
tmelu pro oddělení polystyrenové výplně dilatační spáry a uhlazení tmelu. 4. Těsnění spárovým 
profilem ze silikonu nebo uretanu jako náhrada za pohledové výplně obsahuje nastříhaní a slepení 
pásů na potřebnou délku, vložení do spáry vytvořené lištami, zkosení čela spáry do 20/20 mm nebo 
do 40/40 mm. 5. Těsnění smrštitelné (pseudo) spáry obsahuje těsnění lícové tmelem a rubové 
povrchovým pásem dilatačním „waterstop“, vložení extrudovaného polystyrenu v 1/3 plochy 
tloušťky betonové stěny. 6. V cenách nejsou započteny náklady na: a) bednění pracovních a 
dilatačních čel, bednění podpěr „waterstop“ svisle uložených, tyto se oceňují cenou 327 35-3112, 
b) bednění podpěr „waterstop“ vodorovně uložených, tyto se oceňují cenou 421 35-3112, c) vložení 
polystyrenu do dilatačních spár, tyto se oceňují souborem cen 931 99-21 Výplň dilatačních spár z 
polystyrenu, d) u cen -4171 a -4172 na tmelení spáry pod izolačním pásem, tyto se oceňují cenami -
4131 až -4142, e) u cen -4171 a -4172 na penetrační nátěr betonu, tyto se oceňují cenami katalogu 
800-711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 24
VV 36,8/0,5 73,600

57 K 936942211
Zhotovení tabulky s letopočtem opravy nebo větší údržby vložením šablony do 
bednění

kus 1,000 4 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2016 01

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 12
VV 1 1,000

58 K R-091-001 Napojení nového a stávajícího oplocení podezdívky a zídky ks 1,000 5 000,00 5 000,00

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 35
VV 1 1,000

D 96  Bourání konstrukcí 54 811,26

59 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 52,000 80,00 4 160,00 CS ÚRS 2016 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 28
VV 52 52,000

60 K 977211114
Řezání železobetonových konstrukcí stěnovou pilou do průměru řezané výztuže 16 
mm hloubka řezu od 420 do 520 mm

m 0,650 190,00 123,50 CS ÚRS 2016 01

Strana 21 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
vybourání železobetonové konstrukce; tyto náklady se oceňují cenami katalogu 801-3 Budovy a 
haly - bourání konstrukcí. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 25
VV 0,65 0,650

61 K 113154114
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy 
do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 100 mm

m2 90,000 80,00 7 200,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů frézy, b) opotřebování 
frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem 
překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této části 
katalogu, b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 
Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. Množství 
měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy 
(plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí 
projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v případech, 
kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup 
inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny 
obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 
Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od 
frézované plochy je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 
ochranné ostrůvky apod. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 29
VV 90 90,000

62 K 113107163
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 
m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 
z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

m2 90,000 40,00 3 600,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 22 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 
až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 
uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu 
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. 
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -
7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -
718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 30
VV 27/0,3 90,000

63 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

t 59,040 40,00 2 361,60 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 29
VV 90*0,256 23,040
VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 30
VV 90*0,4 36,000

64 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 118,080 10,00 1 180,80 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

Strana 23 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV "skládka 3 km
VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 29
VV 90*0,256*2 46,080
VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 30
VV 90*0,4*2 72,000

65 K 962042321 Bourání zdiva z betonu prostého nadzákladového objemu přes 1 m3 m3 10,000 1 650,00 16 500,00 CS ÚRS 2016 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami -2320 a - 2321 jako bourání zdiva 
nadzákladového z betonu prostého. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 26
VV 10 10,000

66 K 962042334 Bourání zdiva z betonu prostého pilířů průřezu do 0,36 m2 m3 0,940 1 650,00 1 551,00 CS ÚRS 2016 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami -2320 a - 2321 jako bourání zdiva 
nadzákladového z betonu prostého. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 27
VV 0,94 0,940

67 K 113106152

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na 
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek vozovek a 
ploch, s jakoukoliv výplní spár v ploše jednotlivě do 50 m2 z velkých kostek kladených 
do lože ze živice

m2 13,600 20,00 272,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro 
rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují 
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo 
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 
nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny 
pro ruční rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání strojní. 4. V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se 
oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto 
ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje 
cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části 
C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost 
přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 32
VV 2*34*0,2 13,600

68 K 979071111

Očištění vybouraných dlažebních kostek od spojovacího materiálu, s uložením 
očištěných kostek na skládku, s odklizením odpadových hmot na hromady a s 
odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m velkých, s původním vyplněním 
spár kamenivem těženým

m2 13,600 15,00 204,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 24 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny jen pro očištění vybouraných kostek uložených do lože ze sypkého materiálu 
bez pojiva. 2. Přemístění vybouraných dlažebních kostek na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 
souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 32
VV 2*34*0,2 13,600

69 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 24,068 60,00 1 444,08 CS ÚRS 2016 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze použít při dopravě po 
železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 26
VV 10*2,2 22,000
VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 27
VV 0,94*2,2 2,068

70 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z 
kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km

t 24,068 40,00 962,72 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 26
VV 10*2,2 22,000
VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 27
VV 0,94*2,2 2,068

71 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 48,136 10,00 481,36 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV skládka 3 km
VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 26
VV 10*2,2*2 44,000
VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 27
VV 0,94*2,2*2 4,136

72 K 997013801 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového t 24,068 150,00 3 610,20 CS ÚRS 2016 01

Strana 25 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 26
VV 10*2,2 22,000
VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 27
VV 0,94*2,2 2,068

73 K 997221845 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů t 23,040 250,00 5 760,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 29
VV 90*0,256 23,040

74 K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva t 36,000 150,00 5 400,00 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 30
VV 90*0,4 36,000

D 998 Přesun hmot 24 346,41

75 K 998232131
Přesun hmot pro oplocení se svislou nosnou konstrukcí monolitickou betonovou 
tyčovou nebo plošnou vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m, pro oplocení výšky do 
3 m

t 256,278 95,00 24 346,41 CS ÚRS 2016 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Cenu -2111 lze použít i pro oplocení ze sloupků a dílců prefabrikovaných dřevěných, kovových 
nebo železobetonových 

D PSV Práce a dodávky PSV 21 381,39
D 711 Izolace proti vodě 21 381,39

76 K 711112001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S 
nátěrem penetračním

m2 134,880 15,00 2 023,20 CS ÚRS 2016 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-
9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

Strana 26 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 10
VV 134,88 134,880

77 K 711122131
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za horka na ploše svislé S 
nátěrem asfaltovým

m2 269,760 15,00 4 046,40 CS ÚRS 2016 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-
9095 Příplatek za plochu do 10 m2. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 10
VV 134,88*2 269,760

78 M 111631500
Výrobky asfaltové izolační a zálivkové hmoty asfalty oxidované stavebně-izolační k 
penetraci suchých a očištěných podkladů pod asfaltové izolační krytiny a izolace 
ALP/9 bal 9 kg

t 0,054 30 000,00 1 620,00 CS ÚRS 2016 01

P
Poznámka k položce:
Spotřeba 0,3-0,4kg/m2 dle povrchu, ředidlo technický benzín

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 10
VV 134,88*0,0004 0,054

79 M 111631520
Výrobky asfaltové izolační a zálivkové hmoty laky asfaltové izolační RENOLAK, PND 
23-016-94 obnovovací a ochranné nátěry RENOLAK ALN   bal. 160 kg

t 0,135 30 000,00 4 050,00 CS ÚRS 2016 01

P
Poznámka k položce:
Spotřeba: 0,3-0,5 kg/m2. Pro vytvoření hydroizolační vrstvy, na napenetrovaný podklad jsou nutné 
nejméně 3 nátěry. Není vhodný na šikmé střechy a tam, kde je předpoklad vysokých teplot.

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 10
VV 134,88*2*0,0005 0,135

80 K 711491172
Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní na ploše 
vodorovné V z textilií, vrstvy ochranné

m2 97,280 20,00 1 945,60 CS ÚRS 2016 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -9095 až -9097 lze oceňovat jen tehdy, nepřesáhne-li součet souvislé plochy vodorovné a 
svislé izolační vrstvy 10 m2. 2. Cenou -1175 lze oceňovat i připevnění izolace na ploše svislé. 3. 
Cenami -1171 až -1273 lze oceňovat i izolace proti zemní vlhkosti. 4. V ceně -1177 jsou započteny i 
náklady na navrtání, osazení hmoždinek a zatmelení. 

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 11
VV 97,28 97,280

81 M 693112620
Geotextilie geotextilie netkané PK - NONTEX PP (polypropylen) separační a ochranná 
funkce šíře role 2,0 - 6,0 m , délka role 50 bm PK-NONTEX  PP 800

m2 116,736 65,00 7 587,84 CS ÚRS 2016 01

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 11
VV 97,28*1,2 116,736
VV 0,000

82 K 998711101
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
do 6 m

t 0,197 550,00 108,35 CS ÚRS 2016 01

Strana 27 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 
přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemísťuje. 

Strana 28 z 37



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 82229 CC-CZ: 21121
Místo: Šternberk Datum: 08.07.2016

CZ-CPA: 42.11.20

Zadavatel: IČ: 00299529

Město Šternberk DIČ: CZ00299529

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ: 45186677

ing. Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Poznámka:

Cena bez DPH 39 900,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 39 900,00 21,00% 8 379,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 48 279,00

Šternberk - lokalita Oblouková

2 - Opěrná zeď

2-2 - VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY- soupis prací

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 
sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 
informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 29 z 37



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Šternberk Datum: 08.07.2016

Zadavatel: Město Šternberk Projektant: ing. Petr Doležel
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 39 900,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 39 900,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 17 900,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 8 000,00

    VRN9 - Ostatní náklady 14 000,00

Šternberk - lokalita Oblouková

2 - Opěrná zeď

2-2 - VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY- soupis prací

Strana 30 z 37



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Šternberk Datum: 08.07.2016

Zadavatel: Město Šternberk Projektant: ing. Petr Doležel
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 39 900,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 39 900,00
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 17 900,00

1 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby soub 1,000 5 900,00 5 900,00

P

Poznámka k položce:
Dokumentace zakrývaných konstrukcí a liniových staveb geodetickým zaměřením v papírové a 
elektronické podobě.
-zaměření zakrývaných konstrukcí a liniových staveb,

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

2 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě soub 1,000 5 000,00 5 000,00

P
Poznámka k položce:
Dokumentace skutečného stavu geodetickým zaměřením v papírové a elektronické podobě viz VOP

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

3 K 013254201 Pasportizace stávajících objektů soubor 1,000 2 000,00 2 000,00

P
Poznámka k položce:
Pasportizace nemovitostí a objektů včetně pozemních komunikací dotčených stavební činností před 
zahájením a po dokončení stavebních prací včetně fotodokumentace nebo videozáznamu.

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 37

2-2 - VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY- soupis prací

Šternberk - lokalita Oblouková

2 - Opěrná zeď

Strana 31 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV 1 1,000

4 K 013274001 Náklady na realizační (dílenskou) dokumentaci soubor 1,000 1 000,00 1 000,00

P

Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, Náklad zhotovitele na zpracování realizační (dílenské) dokumentace, uzná-li 
zhotovitel, že ji k realizaci díla potřebuje. Rozsah zpracování realizační PD je stanoven 
zhotovitelem projektové dokumentace. Soulad realizační dokumentace se zadávací dokumentací 
musí být před vlastní realizací odsouhlasena autorským dozorem., , Průzkumné, geodetické a 
projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a textová) bouracích prací., , 
Pokud nepovažuje zhotovitel tuto dokumentaci za potřebnou, nemusí tuto položku naceňovat.

VV  Opěrná zeď - položka výkazu výměr 25
VV 1 1,000

5 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby soub 1,000 4 000,00 4 000,00

P
Poznámka k položce:
Dokumentace skutečného provedení v rozsahu dle platné vyhlášky na dokumentaci staveb v počtu 
dle SOD a VOP (3 x papírově a 3 x elektronicky )

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

D VRN3 Zařízení staveniště 8 000,00

6 K 030001001 Náklady na zřízení zařízení staveniště v souladu s ZOV soubor 1,000 2 000,00 2 000,00

P

Poznámka k položce:
Náklady na dokumentaci ZS, příprava území pro ZS včetně odstranění materiálu a konstrukcí, 
vybudování odběrný míst, zřízení přípojek energií, vlastní vybudování objektů ZS a provizornich 
komunikací.

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

7 K 030001002 Náklady na provoz a údržbu zařízení staveniště soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

P
Poznámka k položce:
Náklady na vybavení objektů, náklady na energie, úklid, údržba, osvětlení, oplocení, opravy na 
objektech ZS, čištění ploch, zabezpečení staveniště,mobilní WC

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

8 K 039001003 Zrušení zařízení staveniště soubor 1,000 1 000,00 1 000,00

P
Poznámka k položce:
odstranění objektu ZS včetně přípojek a jejich odvozu, uvedení pozemku do původního stavu 
včetně nákladů s tím spojených

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

D VRN9 Ostatní náklady 14 000,00

Strana 32 z 37



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

9 K 041403001 Náklady na zajištění kolektivní bezpečnosti osob soubor 1,000 6 000,00 6 000,00

P
Poznámka k položce:
zábradlí,umožnění přechodu pro pěší

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

10 K 012103101 Vytýčení inženýrských sítí soubor 1,000 3 000,00 3 000,00

P
Poznámka k položce:
Vytýčení inženýrských sítí dotčených nebo souvisejících se stavbou před nebo v průběhu výstavby

VV "vytýčení stávajících inž. sítí"      1,0 1,000

11 K 090001002 Ostatní náklady vyplývající ze znění SOD a VOP soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

P

Poznámka k položce:
Náklady související s plněním povinností zhotovitele požadované v SOD a VOP, např.:
- náklady na zřízení bankovních záruk
- náklady spojené vypracováním technologických postupů
- náklady na vypracování ohlášení změn a změnových listů
- náklady spojené s předáním díla 
atd.

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

Strana 33 z 37



STA
ING
PRO
VON
OST
Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
 - J.materiál - jednotková cena materiálu 
 - J.montáž - jednotková cena montáže
Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 
Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:
Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr
Kód položky
Zkrácený popis položky
Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.
Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Příslušnost položky do cenové soustavy

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Provozní soubor
Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní
Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

Stavební objekt inženýrský

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 
celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50
p N Poznámka položky ze soupisu Memo
psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo
pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Rekapitulace členění soupisu prací

Krycí list soupisu



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní
snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4

Ostatní náklady

Položka typu HSV
Položka typu PSV
Položka typu M
Položka typu OST

Vedlejší a ostatní náklady

Datová věta
Význam
Základní sazba DPH
Snížená sazba DPH
Nulová sazba DPH
Základní sazba DPH přenesená
Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt
Provozní soubor
Inženýrský objekt


